[image: image1.jpg]

1810
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23.04.2015
	№
	15-р

Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы  муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 февраля 2012 года № 130-IV,
1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Руководителю общего отдела Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Резанцева) ознакомить муниципальных служащих аппарата Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края с настоящим распоряжением.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющую делами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края Клиновицкую И.Ю.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

А.А. Довмалов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 23 апреля 2015 года № 15-р
ПОРЯДОК
предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

1. Настоящий Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Порядок) устанавливает процедуру предварительного уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края  представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, форму уведомления, а также порядок регистрации уведомлений.

2. Представителем нанимателя (работодателем) в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – муниципальные служащие), является председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – председатель Думы города).

3. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением председателя Думы города выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов
и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).

4. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную оплачиваемую работу, обязан:

1) уведомлять председателя Думы города о выполнении иной оплачиваемой работы не менее чем за семь дней до начала ее выполнения;

2) заниматься иной оплачиваемой работой только вне рабочего (служебного) времени;

3) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона.

5. Уведомление председателя Думы города о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) представляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В уведомлении указываются следующие сведения об иной оплачиваемой работе:

1) сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности);

2) дата начала выполнения соответствующей работы;

3) срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая работа.

В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачиваемой работе, муниципальный служащий уведомляет председателя Думы города повторно не менее чем за три дня до возникновения соответствующих изменений.

6. Муниципальный служащий представляет письменное уведомление уполномоченному должностному лицу Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, исполняющему функции по ведению кадровой работы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченное должностное лицо).

7. Уполномоченное должностное лицо в день поступления уведомления осуществляет его регистрацию в Журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

8. Уполномоченное должностное лицо направляет уведомление председателю Думы города в двухдневный срок с момента поступления уведомления.

9. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему под роспись немедленно после регистрации.

10. Уведомление подлежит рассмотрению председателем Думы города в срок не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации уведомления.

11. В случае если председатель Думы города считает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликт интересов, то он на уведомлении ставит резолюцию «Согласовано». Уведомление с резолюцией о его рассмотрении направляется в общий отдел Думы города для его последующего приобщения к личному делу муниципального служащего.

12. В случае если председатель Думы города считает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы может повлечь за собой конфликт интересов, то уведомление с резолюцией о его рассмотрении направляется на рассмотрение в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

13. В случае если по результатам рассмотрения уведомления Комиссией выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликт интересов, то уведомление с резолюцией председателя Думы города и соответствующее решение Комиссии (или выписка из протокола) приобщается к личному делу муниципального служащего.

14. В случае если по результатам рассмотрения уведомления Комиссией выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы повлечет или может повлечь за собой конфликт интересов, то председатель Думы города обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с действующим законодательством. Уведомление с резолюцией председателя Думы города и соответствующее решение Комиссии (или выписка из протокола) приобщается к личному делу муниципального служащего.

15. В случае направления уведомления на рассмотрение Комиссии, секретарь Комиссии информирует муниципального служащего о рассмотрении уведомления Комиссией, а также о результатах указанного рассмотрения.

16. Рассмотрение уведомления Комиссией осуществляется в порядке, установленном Положением о Комиссии.

17. В случае изменения условий и обязательств, связанных с выполнением иной оплачиваемой работы, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, муниципальный служащий уведомляет письменно об этом председателя Думы города в соответствии с настоящим Порядком. Рассмотрение данного уведомления осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

18. Невыполнение требований настоящего Порядка влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

	Приложение 1

к Порядку предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Председателю Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________________________________

(инициалы, фамилия представителя нанимателя (работодателя))

Уведомление

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы
в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

В  соответствии  с  частью  2  статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
я, _____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование замещаемой должности муниципальной службы структурного

подразделения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края)

намерен(а)  с  «___» __________ 20__ года по «___» __________ 20__ года

заниматься (занимаюсь) ______________________________________________ оплачиваемой

(педагогической, научной, творческой или иной деятельностью) деятельностью,

выполняя работу по ______________________________________________________________

                            (трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)

в ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, учреждения, юридический адрес)

Работа ___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(конкретная работа или трудовая функция, например: «по обучению студентов»,

«по ведению бухучета» и т.д.)

будет  выполняться  в  свободное  от  работы  время  и не повлечет за собой конфликт интересов.
«___» __________ 20__ года

 _________ _____________________

  (подпись)     (расшифровка подписи)

	Приложение 2

к Порядку предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о выполнении иной

оплачиваемой работы

	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, представившего уведомление, в получении копии уведомления
	Дата рассмотрения уведомления  председателем Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края или комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Дата приобщения уведомления к личному делу
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9